PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.887
De 03 de outubro de 2002

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º da Lei Municipal nº 5.723, de 03 de dezembro de 2001;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor R$ 333.285,00 (trezentos e trinta e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

06
SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

06.02
COORDENADORIA DE EXECUÇÕES FISCAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 0
Material de Consumo
50.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

02.061.0019.2.032
Serviços de Execuções Fiscais
50.000,00

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0 . 1 1
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
200.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.305.0037.2.035
Manutenção e Implementação ao Programa Combate a Dengue e Febre Amarela
200.000,00

08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.01
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
1.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12.122.0002.2.038
Administração da Educação
1.000,00

08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.02
COORDENADORIA PEDAGÓGICA E ORIENTAÇÃO ESCOLAR

CATEGORIA ECONOMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
5.800,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12.365.0042.2.042
Unidades de Ensino Pré Escolar
5.800,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.03
ENSINO FUNDAMENTAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
41.500,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12.361.0044.2.045
Unidades de Ensino Fundamental
41.500,00

11
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.01
COORDENADORIA DE NOVAS TECNOLOGIAS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
17.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

19.571.0058.2.065
Coordenadoria de Novas Tecnologia
17.000,00

11
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

11.03
COORDENADORIA DE ATIVIDADES AGRO-INDUSTRIAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0 . 1 1
Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil
1.200,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

20.605.0061.2.067
Coordenação das Atividades de Agricultura e Abastecimento
1.200,00

12
SECRETARIA DE CULTURA

12.01
COORDENADORIA DE PROJETOS CULTURAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 4 9 0 . 5 1
Obras e Instalações
7.785,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.392.0064.1.039
Reforma do Teatro de Arena
7.785,00

14
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
9.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.244.0003.2.085
Desenvolvimento de Programas Comunitários
9.000,00

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

03
SECRETARIA DE GOVERNO

03.01
DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTE

CATEGORIA ECONÔMICA

4 4 9 0 . 5 2
Equipamentos e Material Permanente
1.200,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04.122.0002.2.012
Administração do Expediente
1.200,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.03

06
SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

06.01
COORDENADORIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

CATEGORIA ECONOMICA

3 1 9 0 . 1 6
Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
3.000,00

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
13.000,00

4 4 9 0 . 5 2
Equipamentos e Material Permanente
9.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

14.422.0004.2.031
Centro de Referência do Consumidor e Mutuários do Sistema de Habitação
25.000,00

06
SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

06.02
COORDENADORIA DE EXECUÇÕES FISCAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0 . 1 6
Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
25.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

02.061.0019.2.032
Serviços de Execuções Fiscais
25.000,00

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0 . 0 4
Contratação Por Tempo Determinado
200.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.305.0037.2.035
Manutenção e Implementação do Programa Combate a Dengue e Febre Amarela
200.000,00

08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.01
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 0
Material de Consumo
1.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12.122.0002.2.038
Administração da Educação
1.000,00

08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.02
COORDENADORIA PEDAGÓGICA E ORIENTAÇÃO ESCOLAR

CATEGORIA ECONÔMICA

4 4 9 0 . 5 1
Obras e Instalações
7.785,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12.365.0007.1.038
Construção do CER. Jardim Victório De Santi
7.785,00

08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

08.04
F U N D E F

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 0 . 4 1
Contribuições
47.300,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12.361.0044.2.050
Reembolso a S.E.E. – Pagamento de Professores
47.300,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.04

11
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

11.01
COORDENADORIA DE NOVAS TECNOLOGIAS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0 . 1 6
Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
4.000,00

3 1 9 0 . 3 4
Outras Despesas de Pessoal – Contratação de Terceirização
1.000,00

4 4 9 0 . 5 2
Equipamentos e Material Permanente
5.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

19.571.0058.2.065
Coordenadoria de Novas Tecnologias
10.000,00

11
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

11.03
COORDENADORIA DE ATIVIDADES AGRO-INDUSTRIAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 0
Material de Consumo
5.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

22.661.0062.2.068
Coordenação das Atividades Industriais
5.000,00

12
SECRETARIA DE CULTURA

12.01
COORDENADORIA DE PROJETOS CULTURAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0 . 3 4
Outras Despesas de Pessoal – Contratação de Terceirização
2.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.391.0063.2.070
Museu Histórico e Pedagógico
2.000,00

14
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 0
Material de Consumo
3.000,00

3 1 9 0 . 3 4
Outras Despesas de Pessoal – Contratação de Terceirização
5.000,00

4 4 9 0 . 5 2
Equipamentos e Material Permanente
1.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.244.0003.2.084
Casa Abrigo
3.000,00

08.244.0003.2.085
Desenvolvimento de Programas Comunitários
6.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de outubro do ano de 2002 (dois mil e dois).

EDSON ANTONIO DA SILVA

                                           - Prefeito Municipal -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.05

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.887 . . . . . .

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2002.  (“PC”).